


 Strana 2 z 15 

Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě níže stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit veškeré jeho závazky v ní obsažené. 

Prodávající prohlašuje, že při plnění povinností dle této Smlouvy je vázán podmínkami stanovenými v zadávací 
dokumentaci výše uvedeného zadávacího řízení, svojí nabídkou podanou do zadávacího řízení a tyto se zavazuje 
dodržovat. 

II. Účel smlouvy 

Účelem této Smlouvy je uspokojení potřeby kupujícího spočívající v modernizaci vozového parku dopravce 
zajišťujícího provoz městské hromadné dopravy (dále jen „MHD“). 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je prodej a koupě 4 ks nových parciálních nízkopodlažních trolejbusů s alternativním 
bateriovým pohonem, včetně všech součástí a příslušenství, pro potřeby zajištění provozu MHD (dále též 
„předmět koupě“, „trolejbus“ nebo „vozidlo“) dle technické specifikace obsažené v příloze č. 1 a v příloze č. 2 
této smlouvy. 

2. Vozidla budou nová, nepoužitá, vyrobená ne dříve než 1 rok před dodáním kupujícímu, z nových dílů, schválená 
pro provoz v České republice a způsobilá pro provoz v rámci MHD zajišťované kupujícím. Uvedená způsobilost 
bude splněna úspěšným zvládnutím zkušební jízdy, která je podrobně specifikována v příloze č. 1 Smlouvy. 
Prodávající se zavazuje předložit doklad o schválení trolejbusu pro provoz v České republice minimálně 5 
pracovních dnů přede dnem dodání prvního z dodávaných trolejbusů. 

3. Předmětem této Smlouvy je dále zajištění provedení záručních oprav předmětu koupě a dalších servisních 
služeb předmětu koupě. 

4. Zajištěním provedení záručních oprav a dalších servisních služeb předmětu koupě se rozumí povinnost 
prodávajícího po dobu trvání záruk zajistit dle této Smlouvy přednostně prostřednictvím kupujícího anebo jinak 
provedení záruční opravy. 

5. Dalšími servisními službami po dobu záruční doby se pro účely této smlouvy rozumí odstraňování veškerých vad 
předmětu koupě mimo vad předmětu koupě, na něž se vztahuje záruka dle této smlouvy, na základě objednávky 
kupujícího, resp. Smlouvy o zajištění záručního, mimozáručního a pozáručního servisu uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. 

6. Služby záručního servisu a další servisní služby budou prodávajícím zajišťovány ve spolupráci se servisem 
kupujícího v jeho provozu nebo prostřednictvím servisu kupujícího samostatně v jeho provozu. 

7. Předmětem této smlouvy je dále dodávka servisních zařízení, speciálního nářadí a diagnostických přístrojů a 
dodávky všech nutných aktualizací SW po dobu životnosti vozidla. 

8. Předmětem této smlouvy je zajištění školení nezbytných pro servis vozidla, jeho diagnostiku a objednávání 
náhradních dílů (dále též „ND“) po dobu trvání záruky za životnost trolejbusů dle této smlouvy za účelem 
poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb pro zřízení plnohodnotného servisního místa. 

9. Předmět smlouvy musí být vybaven příslušným plnohodnotným softwarem včetně příslušné licence při zajištění 
vzájemné kompatibility SW a HW, včetně práva udělení podlicence ve prospěch Kupujícího. Prodávající se 
zavazuje zajistit ve prospěch Kupujícího nevýhradní licenci – tedy svolení k užití takovéhoto software, a to 
minimálně po celou dobu garantované technické životnosti předmětu smlouvy. 

 

IV. Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodat kupujícímu předmět 
koupě a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu koupě. 

2. Prodávající se dále zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě zajistit pro kupujícího služby záručního 
servisu předmětu koupě a další servisní služby. 

3. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě zajistit školení technického personálu v souladu 
s Přílohou č. 1, dodat kupujícímu servisní zařízení, speciální nářadí a diagnostické přístroje, všechny nutné 



 Strana 3 z 15 

aktualizace nezbytné pro servis vozidla a objednávání ND po dobu trvání záruk dle této smlouvy za účelem 
poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb v plnohodnotném servisním místě zřízeném 
v provozu kupujícího a převést na kupujícího vlastnické právo k dodanému servisnímu zařízení, speciálnímu 
nářadí a diagnostickým přístrojům pro účely poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb. 

4. Prodávající se zavazuje, na základě splnění podmínek dle článku IV, bod 3, vystavit, nejpozději do data předání 
prvního trolejbusu, kupujícímu certifikát pro provádění záručních, mimo záručních a pozáručních oprav na 
dodaných trolejbusech. 

5. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě, resp. předmět smlouvy, za podmínek sjednaných v této 
smlouvě převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu. 

6. Prodávající je povinen umožnit na žádost kupujícího provedení kontroly stavu a průběhu výroby předmětu 
koupě. Žádost o kontrolu kupující zašle prodávajícímu písemně, nejméně 5 pracovních dnů před plánovaným 
uskutečněním kontroly. 

7. Prodávající se zavazuje při předání předmětu koupě provést za podmínek uvedených v čl. IX. této Smlouvy 
provozní jízdní zkoušku předmětu koupě v rozsahu přílohy č. 1 této Smlouvy nebo jeho jednotlivých částí 
s opakovaným vyzkoušením všech systémů (alespoň 2x) a zaškolení obsluhy – technického personálu určeného 
kupujícím pro obsluhu a údržbu a technického personálu určeného kupujícím k provádění servisu. 

8. Prodávající se zavazuje pojistit předmět koupě po dobu jízdních zkoušek a do doby předání zadavateli. 

9. Prodávající se zavazuje předmět koupě dopravit do místa plnění na svůj náklad (včetně nákladů na pojištění 
předmětu koupě po dobu přepravy z výrobního závodu do místa dodání předmětu koupě) a své nebezpečí. 

10. Prodávající se zavazuje v případě, že předmět koupě je dovážen ze země mimo Evropský hospodářský prostor, 
zajistit celní odbavení předmětu koupě a zaplatit vyměřené clo. 

 

V. Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do konce 360 dnů ode dne účinnosti 
Smlouvy. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě převzít i v dřívějším termínu. 

2. Za datum dodávky se považuje datum podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí kompletního 
předmětu koupě, v dohodnutém místě plnění dle čl. VII. této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího: 
- o termínu ukončení výroby předmětu koupě; 
- o předpokládaném termínu nakládky předmětu koupě v předstihu nejméně 14 dní; 
- o termínu dodání předmětu koupě do místa dodání předmětu koupě dle čl. VII. této smlouvy nejpozději 2 

pracovní dny přede dnem, kdy bude připraven předmět koupě předat kupujícímu a dohodne s ním 
technické podrobnosti provedení provozní zkoušky a následného převzetí dodávky. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit, aby vozidlo k datu předání a převzetí splňovalo veškeré podmínky pro provoz 
na pozemních komunikacích a v městské hromadné dopravě osob, stanovené obecně závaznými právními 
předpisy platnými na území České republiky a současně musí být bez jakýchkoli technických či jiných úprav 
způsobilé k provozu v MHD provozované kupujícím. Kupující předmět koupě nepřevezme, nebude-li vozidlo 
tyto podmínky splňovat. Nesplnění této povinnosti ze strany prodávajícího je považováno za nemožnost plnění 
na straně prodávajícího a kupující má právo odstoupit od smlouvy pro nemožnost plnění na straně 
prodávajícího. 

5. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu servisní zařízení, speciální nářadí a diagnostické přístroje, za účelem 
poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb, a zajistit školení kupujícího nejpozději ke dni 
předání předmětu koupě za podmínek definovaných touto smlouvou. 

6. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu všechny nutné aktualizace nezbytné pro servis vozidla 
a objednávání ND po dobu životnosti předmětu koupě nejpozději 14 dnů před jejich zavedením pro servisní 
místa vozidla. 

7. Prodávající se zavazuje uzavřít s kupujícím současně s touto Smlouvou servisní smlouvu, která tvoří přílohu č. 3 
této smlouvy. 







 Strana 6 z 15 

veškeré náklady prodávajícího na splnění předmětu smlouvy, tak jak uveden v čl. III. této smlouvy (zejména tedy 
náklady na provedení provozní jízdní zkoušky a zaškolení obsluhy – technického personálu určeného kupujícím 
pro obsluhu a údržbu a technického personálu určeného kupujícím k provádění servisu, náklady na dopravu 
předmětu koupě do místa plnění včetně případných nákladů na celní odbavení předmětu koupě). 

6. V případě, že některá školení, dokumentace, SW, HW, a nebo přípravky, které budou během záruční doby pro 
provádění oprav a/nebo provádění servisu trolejbusu potřebné, nejsou součástí výčtu dle odst. 3 a 4, je povinen 
prodávající je dodat kupujícímu bezplatně do 30 dnů od vzniku požadavku. 

 

VII. Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení ceny za splnění předmětu této smlouvy je daňový doklad - faktura (dále také též 
„faktura“), kterou je prodávající oprávněn vystavit po předání a převzetí předmětu koupě nebo jeho části, 
na základě podpisu předávacího protokolu dle čl. IX. této smlouvy a protokolu o předání a převzetí servisních 
zařízení, speciálního nářadí a diagnostických přístrojů, všech nutných aktualizací nezbytných pro servis 
vozidla a objednávání ND po dobu trvání záruk dle této smlouvy za účelem poskytování služeb záručního 
servisu a dalších servisních služeb. 

2. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující je oprávněn před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

4. Úhrada ceny za splnění předmětu této smlouvy bude provedena bezhotovostním platebním stykem, na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude kupující platit kupní cenu vždy na ten účet prodávajícího, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2c zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet prodávajícího než takto zveřejněný, a pokud úplata za toto 
plnění překračuje dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení plateb v hotovosti, při jejímž 
překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, bere prodávající na vědomí, že kupující je bez 
dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze kupní cenu bez DPH; kupující v takovém případě zaplatí DPH 
přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně informuje prodávajícího prostřednictvím  
e-mailu nebo písemně.  

6. Pokud je v okamžiku plnění o prodávajícím zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere prodávající na 
vědomí, že kupující je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet prodávajícího pouze kupní cenu bez DPH; kupující 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně informuje 
prodávajícího prostřednictvím e-mailu nebo písemně. 

7. Na každý (i) dodaný trolejbus bude vystavena samostatná faktura (nebo na všechny trolejbusy najednou, podle 
harmonogramu budou všechny trolejbusy předávány ve stejném termínu) a samostatná faktura bude vystavena 
též za (ii) provedené školení a samostatná za (iii) dodávku servisních zařízení, speciálního nářadí a diagnostických 
přístrojů, a to po ukončení posledního školení. 

 

VIII. Místo plnění 

1. Místem plnění pro dodávku předmětu koupě a dodávku servisních zařízení, speciálního nářadí a diagnostických 
přístrojů, všech nutných aktualizací nezbytných pro servis vozidla a objednávání ND po dobu trvání záruk dle 
této smlouvy za účelem poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb je provoz kupujícího na 
adrese Zlín, Podvesná XVII/3833. 

2. Místem plnění pro zajištění bezplatné služby záručního servisu předmětu koupě a dalších servisních služeb je 
sídlo kupujícího. 

3. Pokud se smluvní strany pro konkrétní typ školení nedomluví jinak, bude školení probíhat v sídle kupujícího. 



 Strana 7 z 15 

 

IX. Předání a převzetí předmětu koupě nebo jeho částí a servisních zařízení 

1. Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je řádně a včas splněn předáním předmětu koupě prodávajícím 
kupujícímu a převzetím předmětu koupě, resp. všech jeho částí, kupujícím v termínu dle čl. V. této smlouvy. 

2. Kupující převezme od prodávajícího pouze takový předmět koupě, který je bez věcných a právních vad, přičemž 
za právní vadu je mimo jiné považován stav předmětu koupě nebo jeho části, kdy prodávající v případě původu 
předmětu koupě v zemi mimo Evropský hospodářský prostor není schopen doložit celní odbavení předmětu 
koupě. Za věcné vady předmětu koupě je mimo jiné považován stav, kdy předmět koupě nebo jeho část 
neodpovídá technické specifikaci dle této smlouvy. 

3. Při dodání předmětu koupě do místa plnění a před předáním předmětu koupě je prodávající povinen umožnit 
kupujícímu provedení podrobné provozní jízdní zkoušky vozidla, zda splňuje veškeré požadavky a odpovídá 
technické specifikaci dle této smlouvy, a zejména zda úspěšně zvládl zkušební jízdu podrobně popsanou 
v příloze č. 1. V případě, že při této zkoušce bude zjištěno, že předmět koupě neodpovídá technické specifikaci 
dle této smlouvy, vyhrazuje si kupující právo předmět koupě nepřevzít. Strany se pro tento případ dohodly, že 
podle typu vady se dohodnou na způsobu, možnostech a termínu jejího odstranění. V případě, že bude při 
provozní jízdní zkoušce zjištěno, že vozidlo ani po dodatečné úpravě nebude splňovat požadované technické 
specifikace dle této smlouvy, bude to považováno za nemožnost plnění na straně prodávajícího a kupující má 
právo odstoupit od smlouvy pro nemožnost plnění na straně prodávajícího. 

4. O řádném předání a převzetí předmětu smlouvy nebo jeho části sepíše prodávající předávací protokol (platí 
vždy pro předmět koupě) nebo vystaví dodací list. Předmět smlouvy je kupujícím převzat, když předávací 
protokol nebo dodací list podepíše osoba oprávněna jednat jménem nebo za kupujícího. 

5. Vlastnické právo k předmětu koupě nebo jeho části přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí 
předmětu koupě kupujícím. 

6. K předání předmětu koupě předloží prodávající kupujícímu tyto dokumenty: 

− Faktura; 
− Osvědčení o původu zboží v originálu a v překladu v českém jazyce; 
− Doklady o celním odbavení v případě, že předmět koupě je dovážen ze země mimo Evropský hospodářský 

prostor; 
− Návod k obsluze v originálu a v překladu v českém jazyce; Návod k obsluze a údržbě, který musí obsahovat 

minimálně úplný popis všech funkcí ovládacích, kontrolních a signalizačních prvků trolejbusu a způsobu 
jejich ovládání a soupis výrobcem předepsaných úkonů při údržbě trolejbusů. Návod nesmí obsahovat popis 
funkcí ovládacích prvků, kterými trolejbus není vybaven. Pokud návod neobsahuje dostatečné informace 
pro provedení úkonů předepsaných při údržbě, musí obsahovat odkazy na další technickou dokumentaci 
(dílenské příručky, diagnostické postupy apod.); 

− Servisní kniha s předpisem intervalu a rozsahu servisních podmínek v záruční a pozáruční době v českém 
jazyce; 

− Úplná sada dílenských příruček, schémata elektrického zapojení, topné soustavy včetně popisů funkce a 
diagnostických postupů; 

− Katalog náhradních dílů. Katalog v elektronické podobě bude dodán v takové formě, která umožňuje 
vyhledávání dílů minimálně podle názvu dílu, čísla dílu a agregátu – skupiny 

− Aktuální katalog náhradních dílů; 
− Osvědčení motoru a převodovky; 
− Technická dokumentace v českém jazyce; 
− Záruční listy k dodatečné výbavě vozu; 
− Originály rozhodnutí drážního úřadu o schválení typu drážního vozidla ve smyslu ust. § 43 odst. 4 zákona 

č. 266/1994 Sb., osvědčení o shodě vzorku se schváleným typem ve smyslu ust. § 43 odst. 2 zákona 
č. 266/1994 Sb., průkazu způsobilosti vzorku vozidla ve smyslu ust. § 43 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., 
osvědčení o shodě se schváleným typem ve smyslu ust. § 43 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., průkaz 
způsobilosti určeného technického zařízení ve smyslu ust. § 47 zákona č. 266/1994 Sb. 

7. K předávacímu řízení se za prodávajícího dostaví alespoň jedna odborně způsobilá osoba, která v rámci 
předávacího řízení v dohodnutém místě plnění dle čl. VIII. této smlouvy zabezpečí odborné předání předmětu 
koupě kupujícímu a provede provozní jízdní zkoušku předmětu koupě s opakovaným vyzkoušením všech 



 Strana 8 z 15 

systémů a zaškolení obsluhy – technického personálu určeného kupujícím pro obsluhu a údržbu a technického 
personálu určeného kupujícím k provádění servisu. Náklady prodávajícího na předání předmětu koupě 
odborně způsobilou osobou a provedení provozní jízdní zkoušky předmětu koupě nebo jeho jednotlivých částí 
s opakovaným vyzkoušením všech systémů a zaškolení obsluhy – technického personálu určeného kupujícím 
pro obsluhu a údržbu a technického personálu určeného kupujícím k provádění servisu jsou zahrnuty ve shora 
uvedené ceně za splnění předmětu této smlouvy a žádné náklady související s předáním, provedením provozní 
zkoušky a zaškolením nebudou kupujícímu účtovány. 

8. Prodávající zajistí na svůj náklad při předávání předmětu koupě přítomnost hlavního mechanika – odborně 
způsobilé osoby k poskytování služeb záručního servisu uvedeného v čl. IV.2 a XI. této smlouvy. 

9. Závazek prodávajícího dodat servisní zařízení, speciální nářadí a diagnostické přístroje pro účely poskytování 
služeb záručního servisu a dalších servisních služeb je řádně a včas splněn předáním servisních zařízení, 
speciálního nářadí a diagnostických přístrojů pro účely poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních 
služeb prodávajícím kupujícímu a převzetím diagnostických přístrojů za účelem poskytování služeb záručního 
servisu a dalších servisních služeb kupujícím v termínu dle čl. V. této smlouvy. 

10. Kupující převezme od prodávajícího pouze takové servisní zařízení, speciální nářadí a diagnostické přístroje 
pro účely poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb, které jsou bez věcných a právních 
vad, přičemž za právní vadu je mimo jiné považován stav, kdy prodávající v případě původu servisního zařízení, 
speciálního nářadí a diagnostických přístrojů pro účely poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních 
služeb v zemi mimo Evropský hospodářský prostor není schopen doložit celní odbavení servisního zařízení, 
speciálního nářadí a diagnostických přístrojů pro účely poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních 
služeb. 

11. O řádném předání a převzetí servisního zařízení, speciálního nářadí a diagnostických přístrojů pro účely 
poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb sepíše prodávající předávací protokol. Servisní 
zařízení, speciální nářadí a diagnostické přístroje pro účely poskytování služeb záručního servisu a dalších 
servisních služeb jsou kupujícím převzaty, když předávací protokol podepíše osoba oprávněna jednat jménem 
nebo za kupujícího. 

12. Kupující je oprávněn odmítnout převzít servisní zařízení, speciální nářadí a diagnostické přístroje pro účely 
poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb, přestože tyto jsou dodávány prodávajícím 
v souladu s touto smlouvou, pokud z jakéhokoliv důvodu nedojde k předání a převzetí předmětu koupě dle této 
smlouvy. 

13. Vlastnické právo k servisním zařízením, speciálnímu nářadí a diagnostickým přístrojům pro účely poskytování 
služeb záručního servisu a dalších servisních služeb přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí 
předmětu koupě kupujícím. 

14. Závazek prodávajícího dodávat kupujícímu nutné aktualizace nezbytné pro servis vozidla a objednávání ND po 
dobu životnosti vozidel za účelem poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb je plněn 
prodávajícím po částech, kterými jsou jednotlivé dílčí aktualizace nezbytné pro servis vozidla a objednávání ND 
po dobu životnosti vozidel za účelem poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb. Závazek 
dodat kupujícímu nutnou aktualizaci je splněn její implementací do stavu plné funkčnosti v provozu servisu 
kupujícího. 

 
X. Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý jednotlivý den prodlení po termínu splatnosti faktury až do doby 
zaplacení dlužné částky a kupující se zavazuje takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně (bez vad podle specifikace dle této smlouvy) dodat předmět koupě, je 
kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny vč. DPH za 
splnění části předmětu smlouvy, se kterou je prodávající v prodlení, za každý den prodlení, maximálně však do 
výše 5 % z celkové kupní ceny vč. DPH. Prodávající se zavazuje požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit. 

Nesplní-li prodávající svůj závazek včas (v termínu podle odst. V.1.) dodat předmět koupě, je kupující oprávněn 
požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH za splnění části 



 Strana 9 z 15 

předmětu smlouvy, se kterou je prodávající v prodlení, za každý den prodlení, maximálně však do výše 5 % 
z celkové kupní ceny vč. DPH. Prodávající se zavazuje požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit. 

3. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a/nebo včas dodat servisní zařízení, náhradní díly, speciální nářadí 
a diagnostické přístroje pro účely diagnostiky, údržby a oprav vozidel po dobu jejich životnosti, je kupující 
oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 500 Kč za splnění předmětu smlouvy 
za každý den prodlení a prodávající se zavazuje požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit. 

4. Bude-li prodávající v prodlení s plněním svého závazku řádně a/nebo včas dodávat kupujícímu nutné aktualizace 
nezbytné pro servis vozidla a objednávání ND po dobu trvání záruk dle této smlouvy za účelem poskytování 
služeb záručního servisu a dalších servisních služeb, je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 3 500 Kč za splnění předmětu smlouvy za každý den prodlení a prodávající se zavazuje 
požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit. 

5. Nesplní-li prodávající některou z povinností dle této smlouvy a kupujícímu bude v důsledku porušení povinnosti 
prodávajícího znemožněno provozovat v záruční době vozidlo, resp. kupujícímu bude znemožněno v záruční 
době provozovat vozidlo bez ohrožení bezpečnosti provozu a /nebo bez rizika vzniku dalších škod, je kupující 
oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,-Kč za každý započatý den po 
třetím kalendářním dnu takto vzniklého prostoje, nejvýše však po dobu 10 dnů, a prodávající se zavazuje 
požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit. Po uplynutí 10denní lhůty bude výše smluvní pokuty  
100 000 Kč za den, nejvýše však po dobu 30 dnů. Po uplynutí 30denní lhůty bude prodávající povinen poskytnout 
kupujícímu do užívání náhradní vozidlo stejných nebo podobných vlastností nebo uhradit jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 1 000 000 Kč za každé nepojízdné vozidlo. Poskytnutí náhradního vozidla kupujícího nemá vliv na 
povinnost prodávajícího zaplatit kupujícím požadovanou smluvní pokutu dle tohoto ujednání ani na povinnost 
poskytnout kupujícímu náhradu škody vzniklou mu v důsledku prostoje vozidla. Pokud vozidlo nevykáže 97% 
mobilitu, což představuje, že za 12 měsíců, po sobě jdoucích, nesmí být vozidlo nepojízdné více než 12 dní, je 
kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 5000,- Kč/den. 

6. Nesplní-li prodávající svou povinnost dle čl. V odst. 4, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč ceny 
předmětu koupě vč. DPH. 

7. Při prodlení s odstraněním vad podle čl. XI odst. 3, 4, a 7 je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý započatý den prodlení. 

8. Zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy nemá vliv na případnou náhradu škody, která oprávněné smluvní 
straně vznikne v důsledku porušení této smlouvy, které je sankcionováno zaplacenou smluvní pokutou. Kupující 
zejména upozorňuje na škodu v případě nevyplacení poskytnuté dotace z fondů EU na předmět koupě 
z důvodů způsobených prodávajícím, která může vzniknout kupujícímu zejména v případě prodlení 
s dodáním předmětu koupě přesahující termín 30. 4. 2023, která pokud nastane, bude její náhrada 
požadována po prodávajícím. 

9. Odstoupit od smlouvy může kupující, jestliže předmět koupě, nebo jeho část, je zcela nezpůsobilý k účelu použití 
dle této smlouvy, dále v případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě nebo jeho části po dobu 
přesahující termín 30. 4. 2023. Kupující má nárok na náhradu škody způsobenou v souvislosti s neplněním 
povinností ze strany prodávajícího, jež bylo důvodem pro odstoupení od smlouvy. 

10. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud služby záručního servisu nebudou prodávajícím kupujícímu 
poskytovány v rozsahu a kvalitě dle servisní smlouvy, uzavřené dle této smlouvy. 

11. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, pokud je na majetek prodávajícího v době od uzavření 
této smlouvy do dodání předmětu koupě kupujícímu nebo dodání servisního zařízení, speciálního nářadí 
a diagnostických přístrojů pro účely poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb, prohlášeno 
insolvenční řízení podle insolvenčního zákona nebo pokud prodávající v téže době pozbude administrativní 
oprávnění nezbytné ke splnění předmětu této smlouvy. 

12. Kupující je vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. 

13. V případě odstoupení od smlouvy budou mezi stranami vrácena dosud vzájemně poskytnutá plnění, o vrácení 
předmětu koupě bude sepsán podrobný předávací protokol. Prodávající je povinen přijmout a převzít vrácený 
předmět koupě. K převzetí vyzve kupující prodávající písemně v oznámení o odstoupení od smlouvy. 

 



 Strana 10 z 15 

XI. Podmínky poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb: 

a. bude poskytovat prodávající ve spolupráci se servisem kupujícího v jeho provozu nebo prostřednictvím 
servisu kupujícího samostatně v jeho provozu, tedy prostředky kupujícího a za využití jeho zaměstnanců. 

b. obsahuje služby záručního servisu spočívající v odstraňování vad, na něž se vztahují záruky dle této smlouvy, 
kupujícímu bezplatně. 

c. bude probíhat vždy v provozu kupujícího na adrese Zlín, Podvesná XVII/3833, nedohodnou-li se smluvní 
strany pro konkrétní případ jinak. 

d. obsahuje závazek prodávajícího odstraňovat vady, na něž se vztahují záruky dle této smlouvy, ve lhůtách pro 
odstranění záručních vad dle této smlouvy. 

e. spočívá v závazku prodávajícího poskytovat služby záručního servisu, které nejsou spojeny s odstraňováním 
vad, na něž se vztahuje záruka dle kupní smlouvy o dodávce trolejbusů, další servisní služby za cenu ve výši 
odpovídající nákladům na zřízení plnohodnotného servisního místa dle uvedeného rozpisu servisovaných 
skupin (katalog náhradních dílů v elektronické podobě bude servisním subjektem předán kupujícímu jako 
příloha a nedílnou součást servisní smlouvy nebo při dodávce prvního trolejbusu), přičemž prodávající se 
zavazuje uhradit kupujícímu veškeré náklady vzniklé mu poskytováním služeb záručního servisu a dalších 
servisních služeb. 

2. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých záruk, uplatněné kupujícím vůči 
prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže zprávou o posouzení 
nezávislého zkušebního ústavu (posudkem) jejich neoprávněnost. Před vypracováním zprávy o posouzení 
nezávislého zkušebního ústavu může prodávající předložit kupujícímu vlastní zdůvodnění nesouhlasu 
s reklamací, pokud nebude kupující s tímto zdůvodněním souhlasit bude vypracován nezávislý posudek. 
Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou spolupráci při získávání podkladů pro posouzení 
oprávněnosti nároků uplatněných kupujícím. 

3. Prodávající se zavazuje započít s odstraňováním případných záručních vad bránících řádnému užívání, resp. 
provozu, dodaných trolejbusů nejpozději do 24 hodin od nahlášení záruční vady kupujícím. Započetím 
s odstraňováním se rozumí jakýkoliv úkon prodávajícího, který s ohledem na charakter, rozsah a závažnost 
nahlášené vady přímo povede k jejímu efektivnímu odstranění. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím 
pro případ nedodržení lhůty pro započetí s odstraňováním záruční vady smluvní pokutu dle bodu X.7. této 
smlouvy za každý započatý den prodlení se započetím odstraňování každé záruční vady. Nárok na zaplacení 
smluvní pokuty kupujícímu nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti prodávajícím došlo v důsledku 
případu vyšší moci. 

4. Prodávající se zavazuje odstranit záruční vady, které nebrání řádnému užívání vozidla do 10 pracovních dnů od 
nahlášení takové záruční vady kupujícím. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím pro případ 
nedodržení lhůty pro odstraňování záruční vady, která nebrání řádnému užívání věci kupujícím smluvní pokutu 
dle bodu X.7. této smlouvy za každý započatý den prodlení s odstraňováním každé takové záruční vady. 

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost 
prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a prodávající tak bude i nadále 
povinen ke splnění takovéto povinnosti. 

6. Nároky z vad předmětu koupě. Jestliže má předmět koupě podstatné vady, je kupující oprávněn:  

a. Požadovat odstranění vad dodáním náhradního vozidla za vozidlo vadné; nebo 
b. požadovat odstranění vad opravou vozidla; nebo  
c. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
d. odstoupit od Smlouvy.  

Kupující uplatňuje nároky z vad písemně u prodávajícího, vždy spolu s označením vady, jíž se nárok týká. Volba 
nároku z vad vozidla je vždy na kupujícím. 

7. Dodávka náhradních dílů. Prodávající se zavazuje zajišťovat pro kupujícího dodávky náhradních dílů 
k dodávaným trolejbusům po dobu jejich zaručené životnosti. Současně s uzavřením servisní smlouvy nebo při 
první dodávce trolejbusu předloží prodávající kupujícímu kompletní katalog náhradních dílů s aktuálními 



 Strana 11 z 15 

cenami a objednacími čísly. Při nedodržení tohoto termínu je prodávající vystaven sankci dle bodu X.7. této 
smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 
XII. Záruky 

1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy, resp. předmět koupě, jeho součásti a příslušenství následující 
záruky: 

Záruka za jakost a životnost 
1 36 měsíců, po dobu trvání záruky na celek bude mít předmět koupě užitné a kvalitativní vlastnosti dle této 

smlouvy s výjimkou dílů podléhajících běžnému opotřebení (např. lišty stěračů, pojistky, žárovky, filtry, 
řemeny – ale i u těchto dodržení obvyklé míry životnosti dle záručních listů) 

2 brzdové obložení a pneumatiky  životnost minimálně 100 000 km 
3 elektromotor 500 000 km 
4 převody a hnací nápravy 500 000 km 
5 lak 10 let při mytí v kartáčových myčkách 
6 prorezavění karoserie 10 let 
7 brzdové kotouče 250 000 km 
8 trakční baterie   6 let 
9 na výrobní vady 6 let 

10 Životnost trolejbusu v městském provozu nebo též 
zaručená životnost nebo zaručená doba délka trvání: min. 15 let 

 

2. Záruční doba začne běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Doba záruky se prodlužuje o dobu, po 
kterou bude předmět koupě odstaven z provozu z důvodu provádění záruční opravy. 

3. Vady, na něž se vztahují záruky dle této smlouvy, se zavazuje prodávající odstraňovat přednostně 
prostřednictvím servisu kupujícího 

4. Prodávající se zavazuje vytvořit kupujícímu takové podmínky, aby byly minimalizovány vynucené prostoje 
předmětu smlouvy. 

5. Deklarované životnosti předmětu koupě v městském provozu není dosaženo, pokud z důvodu koroze a/nebo 
únavového porušení nemůže být provozován v souladu s platnými předpisy upravujícími technické podmínky 
pro provoz trolejbusů v České republice. 

6. Vady, na něž se vztahují záruky dle této smlouvy, se odstraňují bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 
hodin ode dne doručení oznámení o vadách prodávajícímu. Okamžikem oznámení vady se rozumí doručení 
písemného oznámení prodávajícímu, nebo předchází-li tomu telefonické oznámení na pohotovostní tel. č. 
prodávajícího, tak přijetím tohoto telefonického oznámení. 

7. Za odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka dle této smlouvy, se považuje stav, kdy je vozidlo bez těchto 
vad předáno kupujícímu, a je způsobilé k užívání sjednanému účelu bez omezení. 

8. Je-li vada předmětu koupě, na níž se vztahují záruky dle této smlouvy, odstraněna vyměněním vadné součástky 
za bezvadnou, běží ode dne odstranění vady na tuto bezvadnou součástku nová záruka v rozsahu a délce 
původní záruky. Tedy, jedná-li se například o výměnu motorové součástky, poskytuje na tuto součástku 
prodávající záruku jako na celek dle této smlouvy, jedná-li se o výměnu dílu karosérie, poskytuje na tuto 
součástku prodávající záruku jako na neprorezavění plechové části, jedná-li se o opravu laku novým lakováním, 
poskytuje prodávající na nový lak záruku barevné stálosti a trvanlivosti laku na lakovaných částech automobilu. 

9. Prodávající poskytuje záruku na zřízení na servisního místo a/nebo na dovybavení servisního místa jako by bylo 
zřízeno nové servisní místo po celou dobu garantované životnosti vozidla. 

10. Za opakovanou vadu se považuje vada, na kterou se vztahuje prodávajícím poskytovaná záruka, a která se 
v záruční době vyskytne opakovaně nejméně 3krát na jednom vozidle a nebo 5krát na některém z vozidel 
dodaných podle této Smlouvy. V případě, že kupující uplatní vůči prodávajícímu reklamaci opakované vady, je 
prodávající povinen v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 60 dnů ode dne reklamace, navrhnout technické 
řešení, které zabrání výskytu dalších vad stejného druhu. Po odsouhlasení nového technického řešení a 
dohodnutí zkušební lhůty s kupujícím, provede prodávající neprodleně a na vlastní náklady příslušné technické 



 Strana 12 z 15 

úpravy. O dohodnutou zkušební lhůtu, nového technického řešení jednotlivé součásti nebo konstrukčního 
celku se prodlužuje záruční doba úpravě podléhající součásti nebo konstrukčního celku. Pokud se opakovaná 
vada neodstraní novým technickým řešením během hlavní záruky na vozidlo, uplatňuje se odstraňování 
uvedené závady jako reklamační po celou dobu garantované životnosti. 

11. Prodávající se zprostí jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých záruk, pokud prokáže, že závada nebo 
jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z poskytovaných záruk, vznikla z důvodů, které 
nelze přičítat k tíži prodávajícího, tedy zejména: 

- Poškozením vozidla kupujícím, jeho zaměstnancem či třetí stranou; 
- Dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v důsledku vady podléhající některé ze záruk; 
- Chybným jednáním personálu kupujícího (např. nedostatečná oprava, včas neprovedený nebo 

chybně provedený servis); 
- Úpravami provedenými kupujícím bez souhlasu prodávajícího; 
- Vyšší mocí (tj. v důsledku nepředvídatelné, nepřekonatelné a neodvratitelné překážky nezávislé na 

vůli smluvní strany); 
- Použitím vozidla způsobem nebo k účelům jiným než obvyklým. 

 
12. Ze záruk jsou dále vyloučeny součásti podléhající běžnému opotřebení, pokud jejich životnost neklesne pod 

obvyklé hodnoty nebo pokud nedojde k jejich poškození případně zničení z titulu závady, která je předmětem 
reklamace. To se týká zejména brzdových obložení, žárovek, pneumatik apod. Obvyklou životností brzdového 
obložení a pneumatik se považuje min. 100.000 km. Součásti (pojistky, jističe), jejichž úkolem je zničení 
z důvodu ochrany ostatních součástí, nepodléhají záruce, pokud ke zničení nedojde z titulu závady, která je 
předmětem reklamace. 

13. Jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých záruk, uplatněné kupujícím vůči prodávajícímu, považují 
obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje 
poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných 
kupujícím. 

 

XIII. Ostatní podmínky plnění, bankovní záruka 

1. Při plnění této smlouvy, resp. při dodání předmětu koupě do místa plnění, při předávacím řízení a provádění 
provozní zkoušky s opakovaným vyzkoušením všech systémů předmětu koupě, při zaškolení obsluhy – 
technického personálu určeného kupujícím pro obsluhu a údržbu a technického personálu určeného kupujícím 
k provádění servisu, je prodávající povinen, jakož i jím k tomu pověřené či zmocněné osoby, dodržovat veškeré 
platné právní předpisy, bezpečnostní, hygienická a protipožární opatření, jakož i veškeré vnitřní normy 
kupujícího, s nimiž bude prodávající seznámen před předáním předmětu koupě (zejména dopravní řád, 
bezpečnostní předpisy, režim vstupu a vjezdu, parkování vozidel apod.). 

2. Prodávající odpovídá za škodu, kterou způsobí vadným plněním, zejména nesplněním podmínek vyplývajících 
ze zákona, technických nebo jiných norem. 

BANKOVNÍ ZÁRUKA NA SPLNĚNÍ POVINNOSTÍ PRODÁVAJÍCÍHO PODLE TÉTO SMLOUVY 

3. Prodávající poskytne kupujícímu k datu podpisu této smlouvy jako jistotu na řádné plnění předmětu smlouvy a 
svých povinností dle této smlouvy bankovní záruku ve výši 5 % celkové kupní ceny vč. DPH dle bodu VI.1.1. nebo 
složí jistotu za plnění smlouvy ve stejné výši na účet kupujícího. Bankovní záruka bude vydána bankou (peněžním 
ústavem) s příslušným oprávněním. Bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná a na první vyžádání. 
Uvedená bankovní záruka bude předložena písemnou formou zástupcem prodávajícího uvedeným v záhlaví 
Smlouvy oprávněnému zástupci kupujícího uvedenému tamtéž, a to v sídle kupujícího nebo elektronicky (bude-
li originál bankovní záruky v elektronické podobě). Svá práva z uvedené bankovní záruky je kupující oprávněn 
uplatnit při neplnění povinností prodávajícího uhradit sankce podle článku X této smlouvy. Kupující v takovém 
případě písemně vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, ke splnění jejích závazků z této 
bankovní záruky, přičemž ve výzvě uvede výši své takto zajištěné pohledávky vůči prodávajícímu. Banka, která 
uvedenou bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplatňovat vůči kupujícímu námitky ohledně jejích 
povinností vyplývajících z této bankovní záruky. 



 Strana 13 z 15 

4. Platnost bankovní záruky uvedené v předešlém odstavci bude do 1. 5. 2023 nebo do termínu řádně a včas 
dodaného předmětu koupě, podle toho, co nastane dříve. Bankovní záruka bude kupujícím uvolněna 
jednorázově po uplynutí této lhůty. 

5. V případě poskytnutí jistoty za plnění smlouvy na účet objednatele nebude složená jistota úročena a nebude-li 
jistoty využito, bude tato vrácena dle předešlého odstavce v nominální hodnotě. 

BANKOVNÍ ZÁRUKA NA SPLNĚNÍ POVINNOSTÍ ZHOTOVITELE Z JEHO ODPOVĚDNOSTI ZA VADY 

6. Nejpozději ke dni předání a převzetí předmětu koupě, resp. jeho poslední části, předá prodávající kupujícímu 
jako jistotu na splnění povinností prodávajícího z jeho odpovědnosti za vady dle této Smlouvy bankovní záruku 
ve výši 5.000.000,- Kč. Bankovní záruka bude vydána bankou (peněžním ústavem) s příslušným oprávněním. 
Bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná a na první vyžádání. Uvedená bankovní záruka bude 
předložena písemnou formou zástupcem prodávajícího uvedeným v záhlaví Smlouvy oprávněnému zástupci 
kupujícího uvedenému tamtéž, a to v sídle kupujícího rovněž uvedeném v záhlaví Smlouvy nebo elektronicky 
(bude-li originál bankovní záruky v elektronické podobě). Svá práva z uvedené bankovní záruky je kupující 
oprávněn uplatnit při neplnění závazků prodávajícího z této smlouvy, jichž se uvedená bankovní záruka týká. 
Kupující v takovém případě písemně vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, ke splnění jejích 
závazků z této bankovní záruky, přičemž ve výzvě uvede výši své takto zajištěné pohledávky vůči prodávajícímu. 
Banka, která uvedenou bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplatňovat vůči kupujícímu námitky ohledně 
jejích povinností vyplývajících z této bankovní záruky. 

7. Platnost bankovní záruky uvedené v předešlém odstavci bude min. 36 měsíců ode dne předání a převzetí 
předmětu koupě nebo jeho poslední části. Tato bankovní záruka bude Objednatelem uvolněna najednou po 
uplynutí 36 měsíců ode dne předání a převzetí předmětu koupě. 

8. Prodávající není oprávněn domáhat se náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku pro neoprávněné čerpání 
Bankovní záruky, pokud byl na porušení povinností dle této Smlouvy nebo na výskyt vad, které byly důvodem 
čerpání Bankovní záruky, upozorněn a neprokázal, že nenastaly. 

 

XIV. Ostatní ujednání 

1. Na práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se přiměřeně použijí ustanovení  
§ 2085 a násl. a ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškerá komunikace v průběhu plnění předmětu této smlouvy bude probíhat 
výlučně v českém jazyce, přednostně elektronicky, na e-mailové adresy uvedené v úvodní rubrice této smlouvy. 

4. Servisní smlouvou se v této kupní smlouvě rozumí Smlouva o zajištění záručního, mimozáručního a pozáručního 
servisu, která je uzavírána mezi smluvními stranami současně s touto kupní smlouvou a která podrobněji 
upravuje podmínky zřízení a využívání tzv. plnohodnotného servisního místa, tj. zejména dodávku servisních 
zařízení, speciálního nářadí a diagnostických přístrojů, všech nutných aktualizací potřebných pro servis a 
objednávání náhradních dílů po dobu záruky předmětu koupě a dále podrobnější podmínky zaškolení 
zaměstnanců kupujícího k provádění oprav a servisu vozidla. 

5. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění 
jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného odkladu informovat. 
Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této 
smlouvy. 

6. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy ani dohoda smluvních stran o ukončení smlouvy (není-li v ní 
stanoveno něco jiného) se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy a nároku na náhradu 
škody způsobené porušením této smlouvy. 

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

8. Pro řešení sporů z této smlouvy smluvní strany sjednávají použití českého právního řádu. Pro řešení sporů 
smluvních stran z této smlouvy dále smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 



 Strana 14 z 15 

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, účinného v době uzavření této smlouvy, místní 
příslušnost Okresního soudu ve Zlíně nebo Krajského soudu v Brně. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisu druhé smluvní strany a účinnosti zveřejněním smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
kupující. 

10. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami; dodatky 
budou číslovány vzestupně. 

11. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převést na třetí osobu jakoukoli 
pohledávku či právo za kupujícím vzniklou na základě smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto 
omezením bude považován za příčící se dobrým mravům. 

12. Prodávající není oprávněn jednostranně započíst žádnou svoji pohledávku za kupujícím vzniklou na základě 
smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým 
mravům. Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakékoli své splatné pohledávky za prodávajícím 
oproti splatným pohledávkám prodávajícího za kupujícím vzniklým na základě smlouvy. 

13. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající svým podpisem této smlouvy uděluje 
kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a 
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů). 

14. Prodávající je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je předmět koupě 
spolufinancován, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 10 let po finančním 
ukončením dotačního projektu. Prodávající je povinen archivovat po stejnou dubu i veškerou dokumentaci 
spojenou s veřejnou zakázkou, na základě které je tato smlouva uzavřena. 

15. Prodávající je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly a poskytnout příslušnou součinnost v rámci kontrol prováděných poskytovatelem dotace či 
jinými, k tomu určenými kontrolními orgány. 

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy neodporuje ani 
neobchází zákon, ani se nepříčí dobrým mravům. 

17. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu obsahu, 
souhlasí s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy.  

18. Nedílnou součástí této smlouvy je 

Příloha č. 1 – Technická specifikace vozidla, vycházející ze Soupisu požadavku na dodávku trolejbusů 

Příloha č. 2 – Vybrané technické parametry a požadovaná nabídková dokumentace 

Příloha č. 3 – Servisní smlouva – smlouva o zajištění záručního, mimozáručního a pozáručního servisu 

19. Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je elektronická podoba 
smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená kvalifikovanými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě je vyhotovená ve třech provedeních, z nichž každé má 
platnost originálu, přičemž kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

 
 
Ve Zlíně dne 
 

V Libchavách dne 
 

Za kupujícího 
 

 
…………………………………… 
Josef Kocháň, jednatel 

 
 

Za prodávajícího 
 

 
……………………………………………….. 

Ing. Filip Murgaš, PhD.,  
jednatel a obchodní ředitel 



 Strana 15 z 15 

…………………………………… 
Ing. Ondřej Wilczynski, Ph.D., jednatel 

 
 

…………………………………… 
Mgr. Ivo Kramář, jednatel 

 
 

…………………………………… 
Ing. Roman Kaňovský, MBA, jednatel  

 
 

…………………………………… 
Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, jednatelka 

 
 
 

……………………………………………….. 
Jaromír Schneider, jednatel 

 
 

…………………………………… 
Josef Novák, jednatel 

 
 




